in iudicio, sponte in presentia partis, de A quibus etiam vide Chassaneum ad §. 12. de retrahit. ad verba, & par le serment, nume. 1. & seq. in consuetud. Burgundia, censetur hac confessio antestare probationi testium vel aequalis illi, l. qui de inofficiosi, §. l. Titia. soluto matri. P.

r l. 2. C. de in ius vocan. l. cum te, C. de transf. act. c. quoniam per confessionem, de priuileg. nec tunc opus est testibus, ubi adest confessio. l. illam, ibi, quid opus est testib. B de testib. C.

s cap. cum causam, 13. de probatio. can. plures, 16. q. 1.

t ca. fin. de probatio. c. causam qua, de testib. sic attestaciones in vno iudicio recepta, valent in alio, §. quoniam multa, de testib. in nouellis. l. penult. & fin. C. de arbit. l. fin. de testibus. Quod verum intelligo, si inter easdem personas, vel inter succedentes in locum carum, & inter eos, qui alio modo ius habent ab iisdem, agatur, & si ad idem, cap. quamuis, de re iud. & ibi Innocentius, & idem, in ca. causam qua, eodem titul. & Ioannes Andreas ad clem. saepe, de verborum signific. Alioquin fidem non faciunt inter alias personas, c. veniens, de testib. quia res inter alios acta & iudicata aliis praiudicium adferre non solet. rubrica C. res inter alios acta, exceptis casib. notatis ad dictum c. quamuis, de senten. & re iud. vide Rotam decis. 410. si post diffinitiuam, in nouis.

v cap. per tuas, de simonia, c. cum dilectus, de successio. ab intesta. c. preterea, de testib. c. literis, & ca. 3. de presumptio. argumento, quod singula qua non prosunt cumulata iuuant, l. sancimus, C. de testa. l. nec non, §. si quis sepius, ex quibus causis maior. l. iudicia. C. de rei vind.

x Felinus ad c. cum causam, de probatio. col. 4. ubi multa post Bartol. ad l. 1. §. 1. versic. item Cornelia, de questio. & sic iudicatum in camera imperiali refert Mynsinger. centuria 2. observatio. 100.

y c. super eodem, §. §. fin. de eo qui cogn. con-

sanguineam uxorem suam, c. tam literis, 23. de testib. §. tua nos, 8. §. si vero publicum, de cohabitata. clericor. & mulier. adiuta autem fama aliis iudiciis & argumētis, probandi vim habet. c. cum causam, 13. versic. famam, de probatio. capit. preterea, 27. de testibus.

CAPVT. VI.

Effectus probationis.

Actor, qui plene probauit, non tenetur iurare, a item pro eo, qui melius & magis sufficienter probauit, ferenda est sententia, b alioquin neque ius, neque voluntas defuncti quicquam potest; ubi probatio deficit, c

SCHOLIA.

a c. 2. de probat.

b c. licet, 9. §. ex premissis, de probat. secundum allegata & probata, l. illicitas, §. veritas, de officio presid. P.

c l. 30. de testam. tutel. P.

DE TESTIBVS, a

TIT. XI.

a Agitur de testibus & attestacionibus lib. 2. decretal. tit. 20. libro 2. Sext. tit. 10. lib. 2. clement. tit. 8. & in titulo de testib. cogendis lib. 2. decretalium tit. 21. & titulo ut lite non contestata non procedatur ad testium receptionem, vel ad sententiam diffinitiuam, eod. lib. 2. tit. 6. & lib. 22. P. tit. 5. lib. 4. C. tit. 20. in nouell. de testib. 9.

CAPVT I.

Continuatio & quid testes.

VM autem probationes, vt dictum est, aut testibus aut fide tabularum consent, a post tractationem de probatione E in genere, ad speciem & ad testes perueniendum est, postea ad fidem instrumentorum. Testes antiquitus dicebantur, quasi superflites, eo quod super causæ statu producebantur, nunc parte priore nominis ablata, testes vocantur. b

Effff